IV metrum vii

90 4. ille dum Graiae dare uela classi

ILLE – CLASSI: Ad historiam est recurrendum: Greci dum peruenissent in Aulidem contra Troiam pergentes ultraque nauigare non possent ui uentorum impediēte, ex oraculo Apollinis responsum est: Agamemnonio sanguine uentos esse placandos. Tunc Vlixes ut erat callidus, nauem conscendens rediit in patriam filiamque Agamemnonis Ephigeniam, simulatis nuptiis secum assumens, rediit iterum in Aulidem. Dixit enim matri ab Agamemnone se missum illamque nuptiis uelle tradere, sed cum ante aram teneretur, Mineruae iam immolanda a Calcante sacerdote, miserata Minerua, circumstantium oculis nube opposita pro eadem Ephigenia ceruam dicitur supposuisse illamque in regnum Tantali in Scithiam transtulisse. Quod et Virgilius meminit ita: sanguine placastis uentos et uirgine caesa sanguine quaerendi reditus. Quantum enim ad uoluntatem immolantis utique caesa est, siue quantum ad placationem, huius rei meminit et Ouidius. *Ap Ck Ge Pb Pc Pk Pn Pq Va Vc* | Ad historiam recurrendum est: Greci, dum irent contra Troiam et ad insulam quae Aulidae uocabatur uenissent, Agamemnon rex uolens se sagittis exercere, uidit ceruam Dianae, quam eius ignorans esse, sagitta missa interfecit. Ventis autem contrariis ibi diu detenti, ex oraculo Apollinis responsum est: Agamemnonio sanguine uentos esse placandos. Tunc Vlixes, ut erat astutissimus, in patriam reuersus, filiam Agamemnonis Ephigeniam simulatis nuptiis secum adduxit. Adducta autem, cum iam in eo esset, ut immolaretur, miserta Minerua circumstantium oculis nubem opposuit et pro eadem Ephigenia ceruam, ut dicitur, subposuit. Illa autem Toanto regi commendata est. Quod et Virgilius meminit ita: sanguine placastis uentos et uirgine caesa. Huius rei et

101 Virgilius... 102 reditus] Verg. *Aen.* 2.116-8

113 Huius... 114 meminit] Ovid. *Met.* 12.24-34

93 pergentes] om. *Pc.* | possent] possunt *Pb*; < possunt *Pn.* | ui uentorum] uento *Pc*; «...» uentorum *Vc.* **94** sanguine] sanguigine *Ck.* **95** nauem] nauim *Ap Va.* | rediit] redit *Ap Ck Ge.* patriam] patriam suam *Ck Ge.* **97** nuptiis] nuptui *Pk Pq*; nuptui < neptui *Vc*; nuptu *Va.* **98** iam immolanda] iam molanda *Ck*; iam molanda > immolanda *Ge*; nam immolanda *Pn.* **99** opposita] apposita *Ck Ge.* **100** Scithiam] cithiam *Ge*; sortiam *Pq.* **101** et¹] om. *Pc.* **102** utique] om. *Pq.* **103** quantum] om. *Va*; ad quantum *Ge.* | placationem] placationem uentorum *Pq.* | et] om. *Pc Pq.* **104** Ad...est] om. *Ps.* | Greci] Greci enim *Af.* | contra] om. *Fd.* **105** Troiam] Traiam *Fd.* uocabatur] uocatur *Lh Ta.* | uenissent] uenisset *Ld.* | Agamemnon] agamemnorum *Fd.* | uolens] om. *Ct.* **106** se] om. *Kc.* | se sagittis] sagittas suas *Mj.* | ceruam] om. *Ct.* | Dianae] diana *Fd.* quam] et quia *Ct.* | eius] enim *Fd Vf*; enim \eius/ *Kc.* | esse] om. *Fb.* | missa] emissa *Af Lh Pp Ta.* **107** interfecit] interfeci *Fd.* | autem] om. *Ps.* | ibi] ubi *Vf.* | oraculo] oraculum *Ld.* **108** Agamemnonio] agamemnonia *Af.* | esse] om. *Mj.* | placandos] placendos *Kc.* | Tunc] tum *Kc Mj.* | erat] om. *Kc Mj.* **109** reuersus] reum sunt *Pt*; reuersus est *Ta.* | Ephigeniam] om. *Mj*; phigeniam *Vd.* **110** nuptiis] nuptias *Fd.* | adduxit] adduxit in auliden *Fb.* | Adducta] abducta *Mj.* | immolaretur] inmolaret *Fd*; immolaretur ante aram Mineruae a Calchante sacerdote *Fb.* **111** miserta] miserata *Fb.* | circumstantium] circumspectantium *Vf*; circum astentium *Af.* oculis] oculos *Ta.* | nubem] nube *Ta.* | nubem...113 meminit] om. *Fb.* | Ephigenia] Ephigenia est *Fd*; Epigenia *Lh.* **112** subposuit] opposuit *Ct*; opposuit > sub- *Vd.* | Toanto] Thoanto *Af Fd Ld Lh*; tonanto *Vd.* | regi] rei *Fd.* | et] om. *Mj Ps Vf.* **113** ita] dicens ita *Vf.* | placastis] placatis *Ps*; placasti *Af.* | uentos et] et uento sc. *Ct*; uenti et *Vd.* | et¹] sed *Mj.* | caesa] caesa. sanguine quaerendi reditus (rediditus *Fd*; reditur *Ld*). Quantum enim ad uoluntatem immolantis utique caesa est, siue quantum ad placationem (*Fd Ld Pt*; | Huius...et²] et huius *Ct.* | Huius...114 meminit] om. *Mj.* | et²] om. *Ld.*